



# Urząd Gminy Suchy Las

RK. 7021.1.157.2021

Suchy Las, dnia 2 grudnia 2021 r.

**Pan Jarosław Dudkiewicz**  
**Przewodniczący**  
**Zarządu Osiedla Grzybowego**

*Odpowiadając na pismo z dnia 23.11.2021 r. (data wpływu do Urzędu) informuję,*

**Ad.1**

*sprawę prowadzi Referat Komunalny – Józef Klimczewski*

Wprowadzona stała organizacja ruchu na ulicach osiedla Grzybowego oraz zmiany były realizowane w oparciu o zatwierdzone projekty. W związku z tym przed jej wprowadzeniem dostosowano oznakowanie pionowe i poziome oraz urządzenia bezpieczeństwa ruchu. Wykonano również zmiany w infrastrukturze technicznej dróg. W ostatnim kwartale ubiegłego roku zakończono roczną kontrolę stanu technicznego dróg. Analiza protokołów wykazała, że stan techniczny dróg na osiedlu Grzybowym nie zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego.

Po wprowadzeniu nowej organizacji ruchu przeprowadza się ocenę i analizę stanu bezpieczeństwa oraz warunki korzystania z ulic, na których obowiązuje nowy system organizacyjny.

Co miesiąc w czasie odprawy zespołu zadaniowego ds. bezpieczeństwa i porządku publicznego jest przeprowadzana ocena stanu bezpieczeństwa całej gminy. W przypadku realnego zagrożenia podejmowane są natychmiastowe działania.

Policja i Straż Gminna w czasie odprawy przedstawiają ocenę i analizę stanu bezpieczeństwa w oparciu o wykonane czynności, a także na podstawie posiadanego materiału z systemów informatycznych. Uwagi i informacje zgłoszone przez mieszkańców są również analizowane.

Ulice osiedla Grzybowego były także poddawane tej ocenie i analizie. Służby nie wskazywały na utrudnienia i zagrożenia związane z ruchem drogowym.

W oparciu o analizę układu komunikacyjnego okresowo przeprowadza się badania i pomiary natężenia ruchu na drogach zarządzanych przez gminę.

Na pierwszy kwartał przyszłego roku zostały zaplanowane pomiary i badania na ulicach osiedla Grzybowego.

Odnosząc się do układu skrzyżowań równorzędnych, jak to wielokrotnie wyjaśniałem stanowi on jeden z elementów uspokajania ruchu.

Zasady korzystania ze skrzyżowań są jasno określone w przepisach również w przypadku skrzyżowań, które nie posiadają oznakowania lub są oznakowane w układzie znaków poziomych.

Na ulicy Muchomorowej w okresie ostatnich trzech lat zostały odnotowane trzy zdarzenia drogowe (kolizje). Żadnych innych zdarzeń nie odnotowano na ulicach osiedlowych.

Od czasu obowiązywania nowej organizacji na osiedlu Grzybowym przekazano jeden materiał z ujawnienia wykroczenia, gdzie kierujący pojazdem nie ustąpił pierwszeństwa pojazdowi nadjeżdżającemu z prawej strony (wykroczenie bez skutku).



Materiał został przekazany przez Urząd Gminy do Policji w celu dalszego przeprowadzenia postępowania.

Ujawnione wykroczenia prosimy zgłaszać do odpowiednich organów.

#### Ad.2

*sprawę prowadzi Referat Ochrony Środowiska – Anna Stachowiak*

Odnosząc się do kwestii nasadzeń szpaleru żywotników wzdłuż krótszego boku na terenie boiska przy ul. Sosnowej informuję, iż nie ma takiej możliwości. Odległość pomiędzy bramką a ogrodzeniem od strony niezagospodarowanych działek jest zbyt mała, aby można ją było dodatkowo zagospodarować zielenią. Mając na uwadze, iż boisko jest wielofunkcyjne, że swoim głównym przeznaczeniem dla sportu i rekreacji, należy zachować strefy bezpieczeństwa wokół jego nawierzchni. Nie dopuszczalna jest sytuacja, że np. podczas meczu zawodnicy będą wyciągali piłkę z nasadzeń lub siatka zamontowana na bramce będzie się wplatać w gałęzie. Nadto, lokalizacja nasadzeń w tak bliskiej odległości do płyty boiska może powodować, że jego użytkownicy będą w te nasadzenia wbiegać i je uszkadzać. Aktywność wokół bramek jest duża, wpływa to na zagęszczenie gruntu, które ogranicza prawidłowy wzrost i rozwój jakiegokolwiek roślinności. Ponadto w przypadku wzrostu drzew system korzeniowy mógłby uszkadzać nawierzchnię boiska. Należy pamiętać, iż kwestia realizacji nasadzeń sponsorowanych przez darczyńcę wymaga również uzgodnień w zakresie odpowiedzialności, kosztów i rodzaju czynności pielęgnacyjnych i co istotne serwisowych, bowiem montaż linii kroplującej to też konieczność przygotowania technicznego załączenia systemu i jego wyłączenia na okres zimowy.

Zdaniem tutejszego urzędu, nasadzenia we wskazanej lokalizacji są zbyt kolizyjne z obiektem jakim jest boisko rekreacyjno-sportowe.

*sprawę prowadzi Referat Komunalny – Justyna Radomska*

Skwer Jaskółcza – Muchomorowa

- nie ma na dzień dzisiejszy możliwości zmiany. Na podstawie wybranego i zaakceptowanego przez mieszkańców projektu zagospodarowania została wybrana w postępowaniu prawa zamówień publicznych firma. Podpisano umowę, rośliny zostały już zgodnie z projektem kupione. Trwają prace, które są już na etapie bardzo zaawansowanym.

#### Ad.3

*sprawę prowadzi Referat Budowlano – Inwestycyjny – Aurelia Szczęsna*

Modernizacja monitoringu osiedlowego zostanie wykonana w ramach toczącego się aktualnie postępowania przetargowego. Postępowanie jest na etapie weryfikacji ofert i nie zostało jeszcze rozstrzygnięte. W ramach zamówienia zostaną również zamontowane dodatkowe kamery, na które osiedle przeznaczyło środki w ramach zadań lokalnych

#### Ad.4

*sprawę prowadzi Referat Budowlano – Inwestycyjny – Aurelia Szczęsna*

*sprawę prowadzi Referat Ochrony Środowiska – Anna Stachowiak*

*sprawę prowadzi Referat Komunalny – Justyna Radomska*

- polana pod lasem: projekt wykonany IX.2021 r., wartość kosztorysowa 472 877,59 zł. Referat RK złożył wniosek do budżetu na 2022;

- skwer na Placu Sokoła: projekt odebrany w X.2021 r., wartość kosztorysowa 398 798,76 zł. (koszt z trzyletnią pielęgnacją 45 208,80 zł.). Referat RK złożył wniosek do budżetu na 2022;
- rewitalizacja Placu Grzybowego: nie jest planowana zmiana w kwestii parkowania;
- modernizacja kanalizacji deszczowej: złożono wniosek do budżetu na 2022 rok o przeznaczenie środków na wykonanie analizy technicznej w celu rozwiązania tematu zalewania;
- łąka kwietna: brak miejsca. Tereny zielone zgodnie z projektem mają inne planowane zagospodarowanie;
- oświetlenie: zgodnie z Wieloletnim Programem Inwestycyjnym wymiana opraw na Led w miejscowości Złotniki w tym całe Osiedle Grzybowe jest zaplanowane na 2023 rok;
- budowa ścieżki rowerowej przez teren osiedla (ul. Muchomorowa) – projekt techniczny w opracowaniu. Zakończenie prac koniec maja 2022 r.;
- tematy inwestycyjne: procedura budżetu na rok 2022 jest w toku.

Z up. Wójta Gminy  
*Marcin Buiński*  
Marcin Buiński  
Z-ca Wójta Gminy

otrzymują:

1. adresat
2. RK a/a
3. BI a.a
4. ROŚ a/a

Suchy Las 

Urząd Gminy Suchy Las  
adres: ul. Szkolna 13, 62-002 Suchy Las  
tel.: +48 61-8926-250, fax: +48 61-8125-212  
e-mail: ug@suchylas.pl, [www.suchylas.pl](http://www.suchylas.pl)

Godziny urzędowania:  
pn. 10.00 – 17.00, wt. – pt. 8.00 – 15.00  
Biuro Obsługi Interesanta:  
pn. 8.00 – 17.00, wt. – pt. 7.00 – 15.00



